
REGISTRO GENERALE N. 401 del 15/12/2017 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 15/12/2017 

DETERMINAZIONE N. 155 del 14/12/2017 
PROPOSTA N. 505 del 14/12/2017 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO A FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVA PER GESTIONE 

ASSOCIATA SERVIZIO DI MENSA SCOLATICA PER IL PERIODO OTTOBRE/DICEMBRE 2017 
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio 

- culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame; 

Vista la L.R. n. 2 del 04.02.2016, rubricata “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” e, 

in particolare, il capo II, recante la disciplina delle Unioni di comuni;  

 

Premesso che con  la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione del Villanova n. 26 del 31.05.2016, avente 

ad oggetto “Art. 10 Dello Statuto: recepimento del trasferimento  del servizio pubblica istruzione da parte dei 

comuni aderenti all’Unione, con definizione dei criteri organizzativi e le disponibilità finanziarie” veniva 

istituita la gestione associata del Servizio Pubblica Istruzione tra i Comuni aderenti all’Unione Comuni del 

Villanova;    

 

Vista la propria Determinazione n. 52 del 17.10.2017, con la quale si è provveduto alla esecuzione in via 

d’urgenza del “Servizio di mensa scolastica e pasti a domicilio da ottobre 2017 a giugno 2018, ai sensi 

dell’art. 60, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da realizzarsi nel mercato elettronico Sardegna Cat. 

C.I.G. n. 71726566F9”; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 58 del 15.11.2017, con la quale è divenuta efficace 

l’aggiudicazione del “Servizio di mensa scolastica e pasti a domicilio da ottobre 2017 a giugno 2018, ai sensi 

dell’art. 60, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da realizzarsi nel mercato elettronico Sardegna Cat. 

C.I.G. n. 71726566F9” a favore del concorrente LASER SERVIZI SRL, con sede a Sassari in Zona 

Industriale Predda Niedda - Strada 3 s.n.c., codice fiscale/partiva iva n. 02158030904, per un prezzo 

complessivo offerto pari ad € 141.056,00 esclusa IVA (ottenuto applicando il ribasso percentuale del 5,0% 

sul valore stimato dell’appalto posto a base di gara pari ad € 148.480,00 esclusa IVA); 

 

Richiamate le note del 12.12.2017, con le quali sono state richieste ai Comuni di Villanova Monteleone 

(prot. partenza n. 0000614 del 12.12.2017), di Monteleone Rocca Doria (prot. partenza n. 0000638 del 

12.12.2017), di Romana (prot. partenza n. 0000 del 12.12.2017) e di Putifigari (prot. partenza n. 0000639 del 

12.12.2017) le somme da essi dovute per il servizio di mensa scolastica e pasti a domicilio per i mesi di 

OTTOBRE, NOVEMBRE e DICEMBRE 2017; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 15/12/2017 

 

Dato atto che le quote di contribuzione a carico delle famiglie sono versate direttamente all’Unione dei 

Comuni del Villanova; 

 

Considerato che la quota a carico dei Comune di Romana è la seguente: 

 

MESE 

IMPORTO QUOTA  

COMUNE DI  

COMUNE DI ROMANA 

Novembre € 3.197,50 

Ottobre € 1.673,10 

Dicembre (Previsioni) € 2.866,60 

TOTALE € 7.737,20 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

VISTO il D.Lgs 33/2013 ;  

VISTO il D.Lgs.n.165 del 30.03.2001; 

VISTO il D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017; 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale alla presente; 

Di liquidare la somma pari a  € 7737,20 a favore dell’Unione dei Comuni del Villanova quale quota 

a carico del Comune di Romana per la gestione associata del servizio di mensa scolastica e pasti a 

domicilio per l’anno scolastico 2017/2018; 

Di dare atto che la somma di € 7737,20 sarà accreditata sul conto corrente bancario n.  

IT 14 F 01015 85100 000070161643 intestato all’Unione Comuni del Villanova 

Di imputare la suddetta spesa nel seguente modo: 

imputazione  

Importo  Capitolo Missione  Programma  

€ 4.153,69 4572,01 4 7 

€ 3.401,20 10443,03 12 5 

€ 182,31 4571,01 4 7 

€ 7.737,20       

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 15/12/2017 

Di trasmettere  all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza;  

 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Sociale, Dott.ssa Antonella Contini. 

La presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del 

d.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione con l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, che verrà apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario in conformità all’art. 151 

comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

Di pubblicare la presente determinazione:  

- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi;  

-  nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> Provvedimenti-

>Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di 

cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013..- 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 505 del 14/12/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 14/12/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 505 del 14/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 10443 3 771 1 3.401,20 

2017 1 10442 1 772 1 182,31 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 15/12/2017 

2017 998 1 771 UNIONE "COMUNI DEL VILLANOVA" 3.401,20 

2017 999 1 772 UNIONE "COMUNI DEL VILLANOVA" 182,31 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CALARESU 
CARMELA  il 15/12/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 600 

 
Il 15/12/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 401 del 15/12/2017 con 
oggetto 
 
TRASFERIMENTO A FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVA PER GESTIONE ASSOCIATA 
SERVIZIO DI MENSA SCOLATICA PER IL PERIODO OTTOBRE/DICEMBRE 2017 ANNO SCOLASTICO 
2017/2018 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 15/12/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


